
平成31年2月1日 

ＪＥＡＳ会員、関係の皆様  

工業会 日本万引防止システム協会 （略称：ＪＥＡＳ） 

事務局長  田丸 典億 

JEAS NEWS 30 号会報  「新組織紹介＆セキュリティショー2019 特集号」 の送付について 

 

拝啓 早春の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。 

お陰様で昨年後半より、株式会社GeoVision、KDDI株式会社、株式会社KSMが新メンバーとして加わり、

毎回の理事会や各委員会にて、活発な情報交換が行われ、さらに工業会として機器の安全利用に向けて取

り組みが行われております。 

さて、この度 「ＪＥＡＳ ＮＥＷＳ」第30号会報を発行しましたので、ご送付いたします。 

今後共、皆様にＪＥＡＳの活動をよりご理解頂けるよう、わかりやすく、楽しい会報を作っていきたい

と思っております。最新情報を発信しているJEAS 公式Facebookや JEAS ホームページを含めて、ご活用

ください。 

敬具 

記 

同封書類一覧 

・ JEAS NEWS 30 号 

・ 当協会が協力した「ロス対策＆万引防止の教育ビデオ（万防機構）」の紹介チラシ 

以上 

 

 

 

 

 

 

日経 SECURITY SHOW 2019 ２つの特別セミナー紹介 

本年 3 月に、2 つの重要なセミナーを開催いたします。 

お申し込みは「日経セキュリティショー2019 セミナー」サイトまで。 

 

日本万引防止システム協会（JEAS）セミナー 

ﾀｲﾄﾙ：知って安心！カメラ画像利活用ガイドブック ver2.0 

日程：3 月 8 日(金) 13:30～14:00 東 7 ホール特設ステージ 

参加：100 名 （無料） 

内容： 特定空間（店舗等）に設置されたカメラについて、事業者側では防犯以外の目的での利

活用への期待が高まる一方で、利活用にあたっては関連法制度の遵守や生活者への配慮等が欠

かせません。本セミナーでは、IoT 推進コンソーシアムで作成したカメラ画像利活用ガイドブ

ックの内容、及び事例等をご紹介します。 

 

特定非営利活動法人 全国万引犯罪防止機構（万防機構）セミナー 

ﾀｲﾄﾙ：ここまで来た！ロス対策・万引対策！ 

日程：3 月 8 日（金）10:00～12:00 

会場：東京ビッグサイト 会議棟 605 会議室 

登壇：万防機構 竹花豊理事長ほか  

内容：ロスを削減することは企業経営の基本です。 

お店での基本的な対応法を教育するビデオの作成、企業内だけでなく異業種間における盗難情

報の共有（緊急通報発報システム）、インターネットでの盗品流通の防止など、万防機構が進め

ているさまざまな取り組みについてご紹介します。 


